
 

C.F.91235100376 

Codice Mec.: BOIC862002  
Codice IPA: istsc_boic862002 
Codice unico fatturazione:  

UFV9R1 

M.I.  –  U.S.R. Emilia Romagna  –  U.A.T. Bologna  -  Ambito 3 

Istituto Comprensivo Crespellano 
 
Via IV Novembre, 23 - 40053 Valsamoggia (BO) Località Crespellano  
sito nternet: www.iccrespellano.edu.it 

 
Tel. 051/6722325-051/960592 
Fax. 051/964154 
Email:boic862002@istruzione.it 

iccrespellano@virgilio.it 
P.E.C.:boic862002@pec.istruzione.it 

 
                                          

 Prot. vedi segnatura 

 

 
 Oggetto: Determina Dirigenziale d’urgenza di nomina di Collaboratore Scolastico. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

Vista l’assenza di  n. 1 unità di personale collaboratore scolastico d a l  05/12/2024 al 15/12/2024 presso la 
scuola Primaria “G. Degli Esposti” di Calcara; 

 

Visto il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n. 190 dispone che, a decorrere dal 01 Settembre 
2015 i Dirigenti Scolastici non possono conferire supplenze brevi per i primi sette giorni di assenza del 
personale ATA; 

 

Considerato che la mancata sostituzione dei collaboratori scolastici assenti non consentirebbe di garantire 
l’incolumità e la sicurezza degli alunni nel plesso interessato; 

 

Verificata l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire i collaboratori scolastici 
assenti dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze nelle altre postazioni di lavoro nelle altre sedi 
dell’Istituto; 

 

Verificata l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dai collaboratori scolastici assente perché la loro 
continuità è indispensabile; 

 

Verificata l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico senza la 
sostituzione dei collaboratori assenti; 

 

Considerato l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto allo studio 

costituzionalmente garantito; Considerata la necessità di provvedere urgentemente alla sostituzione del 

collaboratore assente; 

BOIC862002 - AC2CAD2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011389 - 09/12/2024 - VII - I

Firmato digitalmente da PAOLA BARATTA

http://www.iccrespellano.edu.it/
mailto:boic862002@istruzione.it
file://///Pc01/segreteria/CARTELLA%20COMUNE/francesco/iccrespellano@virgilio.it
mailto:boic862002@pec.istruzione.it


                      
 
 
 
 
 

          DETERMINA 
 

di procedere al conferimento urgente di n.1 supplenza breve di Collaboratore Scolastico. 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Paola Baratta 

BOIC862002 - AC2CAD2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011389 - 09/12/2024 - VII - I

Firmato digitalmente da PAOLA BARATTA


		2024-12-09T14:13:42+0100
	PAOLA BARATTA




